



ПРАВИТЕЛЬСТВО САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

**ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

от 29 декабря 2021 года № 1180-П

г. Саратов

**О внесении изменений в государственную программу Саратовской области «Профилактика правонарушений, терроризма, экстремизма и противодействие незаконному обороту наркотических средств»**

На основании Устава (Основного Закона) Саратовской области и Закона Саратовской области «О бюджетном процессе в Саратовской области» Правительство Саратовской области **ПОСТАНОВЛЯЕТ**:

1. Внести изменения в государственную программу Саратовской области «Профилактика правонарушений, терроризма, экстремизма и противодействие незаконному обороту наркотических средств», утвержденную постановлением Правительства Саратовской области от 20 ноября 2013 года № 646-П, согласно приложению.

2. Министерству информации и печати области опубликовать настоящее постановление в течение десяти дней со дня его подписания.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, за исключением положений, касающихся финансового обеспечения мероприятий программы на 2022 год, вступающих в силу с 1 января 2022 года.

**Вице-губернатор Саратовской области  
Председатель Правительства  
Саратовской области**



**Р.В. Бусаргин**

**Изменения,  
вносимые в государственную программу Саратовской области  
«Профилактика правонарушений, терроризма, экстремизма  
и противодействие незаконному обороту наркотических средств»**

1. В паспорте государственной программы:
  - в позиции «Объемы финансового обеспечения государственной программы (по годам)»:
    - в абзаце первом цифры «1320534,2» заменить цифрами «1233437,0»;
    - в абзаце девятом цифры «235630,0» заменить цифрами «236198,0»;
    - в абзаце десятом цифры «367638,0» заменить цифрами «279972,8»;
    - в абзаце двенадцатом цифры «947394,1» заменить цифрами «860296,9»;
    - в абзаце двадцатом цифры «166759,0» заменить цифрами «167327,0»;
    - в абзаце двадцать первом цифры «215226,0» заменить цифрами «127560,8»;
    - в абзаце тридцать третьем цифры «232000,9» заменить цифрами «235297,8»;
    - в абзаце тридцать четвертом цифры «1082312,9» заменить цифрами «991939,8»;
    - в абзаце тридцать пятом цифры «4888,1» заменить цифрами «4867,1».
  2. В разделе VIII «Финансовое обеспечение реализации государственной программы»:
    - в части первой:
      - в абзаце первом цифры «1320534,2» заменить цифрами «1233437,0»;
      - в абзаце девятом цифры «235630,0» заменить цифрами «236198,0»;
      - в абзаце десятом цифры «367638,0» заменить цифрами «279972,8»;
      - в абзаце двенадцатом цифры «947394,1» заменить цифрами «860296,9»;
      - в абзаце двадцатом цифры «166759,0» заменить цифрами «167327,0»;
      - в абзаце двадцать первом цифры «215226,0» заменить цифрами «127560,8»;
      - в абзаце тридцать третьем цифры «232000,9» заменить цифрами «235297,8»;
      - в абзаце тридцать четвертом цифры «1082312,9» заменить цифрами «991939,8»;
      - в абзаце тридцать пятом цифры «4888,1» заменить цифрами «4867,1».
  3. В разделе X «Характеристика подпрограмм государственной программы»:
    - в позиции «Объем и источники финансового обеспечения подпрограммы (по годам)» паспорта подпрограммы 1 «Профилактика правонарушений и усиление борьбы с преступностью на территории Саратовской области»:
      - в абзаце первом цифры «232000,9» заменить цифрами «235297,8»;

в абзаце девятом цифры «49380,7» заменить цифрами «49342,8»;  
в абзаце десятом цифры «47847,7» заменить цифрами «51182,5»;  
в подпрограмме 2 «Профилактика терроризма и экстремизма в Саратовской области»:

в паспорте подпрограммы:

в позиции «Целевые показатели подпрограммы»:

абзацы первый, второй изложить в следующей редакции:

«количество / доля областных образовательных организаций, оборудованных системами видеонаблюдения, увеличится с 36 ед. / 37,5 процента (в 2012 году) до 74 ед. / 100 процентов (к 2022 году);

количество / доля областных образовательных организаций, оборудованных ограждениями территорий, увеличится с 64 ед. / 66,6 процента (в 2012 году) до 74 ед. / 100 процентов (к 2022 году);»;

в позиции «Объем и источники финансового обеспечения подпрограммы (по годам)»:

в абзаце первом цифры «1082312,9» заменить цифрами «991939,8»;

в абзаце девятом цифры «185718,0» заменить цифрами «186344,9»;

в абзаце десятом цифры «319259,0» заменить цифрами «228259,0»;

в абзаце двенадцатом цифры «709172,8» заменить цифрами «619016,5»;

в абзаце двадцатом цифры «116847,0» заменить цифрами «117690,7»;

в абзаце двадцать первом цифры «166847,0» заменить цифрами «75847,0»;

в подпрограмме 3 «Противодействие злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту в Саратовской области»:

в паспорте подпрограммы:

в позиции «Объем и источники финансового обеспечения подпрограммы (по годам)»:

в абзаце первом цифры «4888,1» заменить цифрами «4867,1»;

в абзаце девятом цифры «301,3» заменить цифрами «280,3».

4. В таблице «Сведения о целевых показателях государственной программы Саратовской области «Профилактика правонарушений, терроризма, экстремизма и противодействие незаконному обороту наркотических средств» приложения № 1 к государственной программе:

в разделе «Подпрограмма 2 «Профилактика терроризма и экстремизма в Саратовской области»:

в пункте 2.1:

в графе тринадцатой цифры «86/100» заменить цифрами «75/100»;

в графе четырнадцатой цифры «86/100» заменить цифрами «74/100»;

в пункте 2.2:

в графе тринадцатой цифры «86/100» заменить цифрами «75/100»;

в графе четырнадцатой цифры «86/100» заменить цифрами «74/100».

5. В таблице «Перечень основных мероприятий государственной программы Саратовской области «Профилактика правонарушений, терроризма, экстремизма и противодействие незаконному обороту наркотических средств» приложения № 2 к государственной программе:

в разделе «Подпрограмма 1 «Профилактика правонарушений и усиление борьбы с преступностью на территории Саратовской области»:

в графе восьмой пунктов 1-2 цифры «1.2» заменить цифрами «5.1»;

в графе восьмой пункта 11 цифру «1» исключить;

в графе восьмой пункта 15 цифру «1» исключить;

в разделе «Подпрограмма 2 «Профилактика правонарушений и усиление борьбы с преступностью на территории Саратовской области»:

в графе восьмой пунктов 3-6 цифру «1» исключить;

в графе восьмой пункта 9 цифру «1» исключить;

в разделе «Подпрограмма 5 «Профилактика правонарушений и усиление борьбы с преступностью на территории Саратовской области»:

в графе восьмой пунктов 1-2 цифру «1» исключить;

в графе восьмой пунктов 4-7 цифру «1» исключить;

в графе восьмой пункта 9 цифру «1» исключить;

в графе восьмой пунктов 13-15 цифру «1» исключить.

6. В таблице «Сведения об объемах и источниках финансового обеспечения государственной программы Саратовской области «Профилактика правонарушений, терроризма, экстремизма и противодействие незаконному обороту наркотических средств» приложения № 3 к государственной программе:

в позиции «Государственная программа Саратовской области «Профилактика правонарушений, терроризма, экстремизма и противодействие незаконному обороту наркотических средств»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «1320534,2» заменить цифрами «1233437,0»;

в графе 12 цифры «235630,0» заменить цифрами «236198,0»;

в графе 13 цифры «367638,0» заменить цифрами «279972,8»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «947394,1» заменить цифрами «860296,9»;

в графе 12 цифры «166759,0» заменить цифрами «167327,0»;

в графе 13 цифры «215226,0» заменить цифрами «127560,8»;

в позиции «министерство образования области»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «50588,4» заменить цифрами «51827,4»;

в графе 12 цифры «8700,0» заменить цифрами «9939,0»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «50588,4» заменить цифрами «51827,4»;

в графе 12 цифры «8700,0» заменить цифрами «9939,0»;

в позиции «министерство социального развития области, министерство труда и социальной защиты области»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «52788,9» заменить цифрами «52522,4»;

в графе 12 цифры «6961,8» заменить цифрами «6695,3»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «52788,9» заменить цифрами «52522,4»;

в графе 12 цифры «6961,8» заменить цифрами «6695,3»;

в позиции «министерство транспорта и дорожного хозяйства области»:

в строке «всего»:  
в графе 4 цифры «971712,4» заменить цифрами «880504,0»;  
в графе 12 цифры «168871,0» заменить цифрами «168662,6»;  
в графе 13 цифры «302412,0» заменить цифрами «211412,0»;  
в строке «областной бюджет»:  
в графе 4 цифры «598572,3» заменить цифрами «507363,9»;  
в графе 12 цифры «100000,0» заменить цифрами «99791,8»;  
в графе 13 цифры «150000,0» заменить цифрами «59000,0»;  
в позиции «управление по взаимодействию с правоохранительными органами и противодействию коррупции Правительства области (плательщик – управление делами Правительства области по 31 декабря 2020 года)»:  
в строке «всего»:  
в графе 4 цифры «17634,2» заменить цифрами «18274,7»;  
в графе 13 цифры «825,9» заменить цифрами «1466,4»;  
в строке «областной бюджет»:  
в графе 4 цифры «17634,2» заменить цифрами «18274,7»;  
в графе 13 цифры «825,9» заменить цифрами «1466,4»;  
в позиции «управление делами Правительства области»:  
в строке «всего»:  
в графе 4 цифры «86,6» заменить цифрами «48,7»;  
в графе 12 цифры «43,3» заменить цифрами «5,4»;  
в строке «областной бюджет»:  
в графе 4 цифры «86,6» заменить цифрами «48,7»;  
в графе 12 цифры «43,3» заменить цифрами «5,4»;  
в позиции «комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав при Правительстве области (плательщик – управление делами Правительства области по 31 декабря 2020 года)»:  
в строке «всего»:  
в графе 4 цифры «134276,4» заменить цифрами «135847,8»;  
в графе 13 цифры «29484,3» заменить цифрами «31055,7»;  
в строке «областной бюджет»:  
в графе 4 цифры «134276,4» заменить цифрами «135847,8»;  
в графе 13 цифры «29484,3» заменить цифрами «31055,7»;  
в позиции «министерство по делам территориальных образований области (плательщик – управление делами Правительства области по 31 декабря 2020 года)»:  
в строке «всего»:  
в графе 4 цифры «80293,6» заменить цифрами «81416,5»;  
в графе 13 цифры «17420,7» заменить цифрами «18543,6»;  
в строке «областной бюджет»:  
в графе 4 цифры «80293,6» заменить цифрами «81416,5»;  
в графе 13 цифры «17420,7» заменить цифрами «18543,6»;  
в позиции «министерство культуры области»:  
в строке «всего»:  
в графе 4 цифры «3000,0» заменить цифрами «2841,8»;  
в графе 12 цифры «1500,0» заменить цифрами «1341,8»;

в строке «областной бюджет»:  
 в графе 4 цифры «3000,0» заменить цифрами «2841,8»;  
 в графе 12 цифры «1500,0» заменить цифрами «1341,8»;  
 в позиции «Подпрограмма 1 «Профилактика правонарушений и усиление борьбы с преступностью на территории Саратовской области»:  
 в строке «всего»:  
 в графе 4 цифры «232000,9» заменить цифрами «235297,8»;  
 в графе 12 цифры «49380,7» заменить цифрами «49342,8»;  
 в графе 13 цифры «47847,7» заменить цифрами «51182,5»;  
 в строке «областной бюджет»:  
 в графе 4 цифры «232000,9» заменить цифрами «235297,8»;  
 в графе 12 цифры «49380,7» заменить цифрами «49342,8»;  
 в графе 13 цифры «47847,7» заменить цифрами «51182,5»;  
 в позиции «управление делами Правительства области »:  
 в строке «всего»:  
 в графе 4 цифры «86,6» заменить цифрами «48,7»;  
 в графе 12 цифры «43,3» заменить цифрами «5,4»;  
 в строке «областной бюджет»:  
 в графе 4 цифры «86,6» заменить цифрами «48,7»;  
 в графе 12 цифры «43,3» заменить цифрами «5,4»;  
 в позиции «комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав при Правительстве области (плательщик – управление делами Правительства области по 31 декабря 2020 года)»:  
 в строке «всего»:  
 в графе 4 цифры «134276,4» заменить цифрами «135847,8»;  
 в графе 13 цифры «29484,3» заменить цифрами «31055,7»;  
 в строке «областной бюджет»:  
 в графе 4 цифры «134276,4» заменить цифрами «135847,8»;  
 в графе 13 цифры «29484,3» заменить цифрами «31055,7»;  
 в позиции «министерство по делам территориальных образований области (плательщик – управление делами Правительства области по 31 декабря 2020 года)»:  
 в строке «всего»:  
 в графе 4 цифры «80293,6» заменить цифрами «81416,5»;  
 в графе 13 цифры «17420,7» заменить цифрами «18543,6»;  
 в строке «областной бюджет»:  
 в графе 4 цифры «80293,6» заменить цифрами «81416,5»;  
 в графе 13 цифры «17420,7» заменить цифрами «18543,6»;  
 в позиции «Основное мероприятие 1.1 «Проведение мероприятий для специалистов областных учреждений помощи семье и детям с привлечением ученых вузов по проблемам профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних, в том числе задействованных в работе по судебному и постсудебному сопровождению несовершеннолетних, попавших в систему уголовного правосудия»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «229,5» заменить цифрами «238,1»;

в графе 12 цифры «43,5» заменить цифрами «47,8»;

в графе 13 цифры «43,5» заменить цифрами «47,8»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «229,5» заменить цифрами «238,1»;

в графе 12 цифры «43,5» заменить цифрами «47,8»;

в графе 13 цифры «43,5» заменить цифрами «47,8»;

в позиции «Основное мероприятие 1.2 «Информационное обеспечение профилактики безнадзорности и правонарушений среди несовершеннолетних, в том числе информационное сопровождение мероприятий по судебному и постсудебному сопровождению несовершеннолетних, попавших в систему уголовного правосудия»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «117,0» заменить цифрами «108,4»;

в графе 12 цифры «10,0» заменить цифрами «5,7»;

в графе 13 цифры «10,0» заменить цифрами «5,7»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «117,0» заменить цифрами «108,4»;

в графе 12 цифры «10,0» заменить цифрами «5,7»;

в графе 13 цифры «10,0» заменить цифрами «5,7»;

в позиции «Основное мероприятие 1.11 «Проведение мероприятий, направленных на организацию работы общественных объединений и населения в обеспечении правопорядка и безопасности на улицах, в транспорте, в других общественных местах, жилом секторе, работе с подростками и молодежью, а также советов общественности при участковых пунктах полиции»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «178,2» заменить цифрами «140,3»;

в графе 12 цифры «43,3» заменить цифрами «5,4»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «178,2» заменить цифрами «140,34»;

в графе 12 цифры «43,3» заменить цифрами «5,4»;

в позиции «управление делами Правительства области»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «86,6» заменить цифрами «48,7»;

в графе 12 цифры «43,3» заменить цифрами «5,4»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «86,6» заменить цифрами «48,7»;

в графе 12 цифры «43,3» заменить цифрами «5,4»;

в позиции «Основное мероприятие 1.14 «Осуществление Главным управлением Министерства внутренних дел Российской Федерации по Саратовской области полномочий по составлению протоколов об административных правонарушениях, предусмотренных Законом Саратовской области от 29 июля 2009 года № 104-ЗСО «Об административных правонарушениях на территории Саратовской области»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «5468,5» заменить цифрами «6109,0»;

в графе 13 цифры «595,9» заменить цифрами «1236,4»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «5468,5» заменить цифрами «6109,0»;

в графе 13 цифры «595,9» заменить цифрами «1236,4»;

в позиции «Основное мероприятие 1.16 «Создание и организация деятельности комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «134276,4» заменить цифрами «135847,8»;

в графе 13 цифры «29484,3» заменить цифрами «31055,7»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «134276,4» заменить цифрами «135847,8»;

в графе 13 цифры «29484,3» заменить цифрами «31055,7»;

в позиции «Основное мероприятие 1.17 «Образование и обеспечение деятельности административных комиссий, определение перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «80293,6» заменить цифрами «81416,5»;

в графе 13 цифры «17420,7» заменить цифрами «18543,6»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «80293,6» заменить цифрами «81416,5»;

в графе 13 цифры «17420,7» заменить цифрами «18543,6»;

в позиции «Подпрограмма 2 «Профилактика терроризма и экстремизма в Саратовской области»»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «1082312,9» заменить цифрами «991939,8»;

в графе 12 цифры «185718,0» заменить цифрами «186344,9»;

в графе 13 цифры «319259,0» заменить цифрами «228259,0»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «709172,8» заменить цифрами «618799,7»;

в графе 12 цифры «116847,0» заменить цифрами «117473,9»;

в графе 13 цифры «166847,0» заменить цифрами «75847,0»;

в позиции «министерство образования области»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «48588,4» заменить цифрами «49848,4»;

в графе 12 цифры «8550,0» заменить цифрами «9810,0»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «48588,4» заменить цифрами «49848,4»;

в графе 12 цифры «8550,0» заменить цифрами «9810,0»;

в позиции «министерство социального развития области, министерство труда и социальной защиты области»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «51614,3» заменить цифрами «51347,8»;



в графе 12 цифры «6777,0» заменить цифрами «6510,5»;  
в строке «областной бюджет»:  
в графе 4 цифры «51614,3» заменить цифрами «51347,8»;  
в графе 12 цифры «6777,0» заменить цифрами «6510,5»;  
в позиции «министерство транспорта и дорожного хозяйства области»:  
в строке «всего»:  
в графе 4 цифры «971712,4» заменить цифрами «880504,0»;  
в графе 12 цифры «168871,0» заменить цифрами «168662,6»;  
в графе 13 цифры «302412,0» заменить цифрами «211412,0»;  
в строке «областной бюджет»:  
в графе 4 цифры «598572,3» заменить цифрами «507363,9»;  
в графе 12 цифры «100000,0» заменить цифрами «99791,6»;  
в графе 13 цифры «150000,0» заменить цифрами «59000,0»;  
в позиции «министерство культуры области»:  
в строке «всего»:  
в графе 4 цифры «3000,0» заменить цифрами «2841,8»;  
в графе 12 цифры «1500,0» заменить цифрами «1341,8»;  
в строке «областной бюджет»:  
в графе 4 цифры «3000,0» заменить цифрами «2841,8»;  
в графе 12 цифры «1500,0» заменить цифрами «1341,8»;  
в позиции «Основное мероприятие 2.1 «Усиление антитеррористической защищенности объектов социальной сферы»:  
в строке «всего»:  
в графе 4 цифры «103802,7» заменить цифрами «104638,0»;  
в графе 12 цифры «16827,0» заменить цифрами «17662,3»;  
в строке «областной бюджет»:  
в графе 4 цифры «103802,7» заменить цифрами «104638,0»;  
в графе 12 цифры «16827,0» заменить цифрами «17662,3»;  
в позиции «министерство образования области»:  
в строке «всего»:  
в графе 4 цифры «48588,4» заменить цифрами «49848,4»;  
в графе 12 цифры «8550,0» заменить цифрами «9810,0»;  
в строке «областной бюджет»:  
в графе 4 цифры «48588,4» заменить цифрами «49848,4»;  
в графе 12 цифры «8550,0» заменить цифрами «9810,0»;  
в позиции «министерство социального развития области, министерство труда и социальной защиты области»:  
в строке «всего»:  
в графе 4 цифры «51614,3» заменить цифрами «51347,8»;  
в графе 12 цифры «6777,0» заменить цифрами «6510,5»;  
в строке «областной бюджет»:  
в графе 4 цифры «51614,3» заменить цифрами «51347,8»;  
в графе 12 цифры «6777,0» заменить цифрами «6510,5»;  
в позиции «министерство культуры области»:  
в строке «всего»:  
в графе 4 цифры «3000,0» заменить цифрами «2841,8»;

в графе 12 цифры «1500,0» заменить цифрами «1341,8»;  
в строке «областной бюджет»:  
в графе 4 цифры «3000,0» заменить цифрами «2841,8»;  
в графе 12 цифры «1500,0» заменить цифрами «1341,8»;  
в позиции «Основное мероприятие 2.9 «Обеспечение транспортной безопасности объектов транспортной инфраструктуры, в том числе автомобильных дорог общего пользования регионального и межмуниципального значения и искусственных дорожных сооружений на них»:

в строке «всево»:

в графе 4 цифры «971712,4» заменить цифрами «880504,0»;

в графе 12 цифры «168871,0» заменить цифрами «168662,6»;

в графе 13 цифры «302412,0» заменить цифрами «211412,0»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «598572,3» заменить цифрами «507363,9»;

в графе 12 цифры «100000,0» заменить цифрами «99791,6»;

в графе 13 цифры «150000,0» заменить цифрами «59000,0»;

в позиции «Подпрограмма 3 «Противодействие злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту в Саратовской области до 2020 года»:

в строке «всево»:

в графе 4 цифры «4888,1» заменить цифрами «4867,3»;

в графе 12 цифры «301,3» заменить цифрами «280,3»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «4888,1» заменить цифрами «4867,3»;

в графе 12 цифры «301,3» заменить цифрами «280,3»;

в позиции «министерство образования области»:

в строке «всево»:

в графе 4 цифры «2000,0» заменить цифрами «1979,0»;

в графе 12 цифры «150,0» заменить цифрами «129,0»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «2000,0» заменить цифрами «1979,0»;

в графе 12 цифры «150,0» заменить цифрами «129,0»;

в позиции основное мероприятие 3.8 «Проведение конкурса антинаркотических проектов обучающихся»:

в строке «всево»:

в графе 4 цифры «1200,0» заменить цифрами «1179,0»;

в графе 12 цифры «150,0» заменить цифрами «129,0»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «1200,0» заменить цифрами «1179,0»;

в графе 12 цифры «150,0» заменить цифрами «129,0».